
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 3  

Settore: LP - Lavori Pubblici

Protocollo: 54818.54818/2022

Determinazione n. 2016 del 10/08/2022

Oggetto: PROGETTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU - PNRR - 
MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.1 - INTERVENTI DI RIGENERAZIONE URBANA SU 
QUARTIERI DI EDILIZIA POPOLARE E COLLEGAMENTO CON SPAZI VERDI E PARCHI 
POLICULTURALI DELLA CITTA' - QUARTIERE LUNETTA - FRASSINO - VIRGILIANA - 
RIQUALIFICAZIONE SCUOLA PRIMARIA SALVADOR ALLENDE - INCARICO PROFESSIONALE PER 
LA REDAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO, PROGETTO ESECUTIVO. DIREZIONE LAVORI E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE - IMPEGNO DI SPESA FASE 1 - 
EFFICACIA DELLAFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER LA REDAZIONE DEL 
PROGETTO DEFINITIVO E PRESTAZIONI ACCESSORIE - CUP I67H21001200001 - CIG 930931301E

IL DIRIGENTE

Premesso che:
-con determinazione dirigenziale n. 1944 del 02/8/2022 veniva approvata l’offerta economica pervenuta a 
mezzo piattaforma  SINTEL (id. procedura n. 156774333), dell’importo complessivo di euro 99.116,71, oltre 
oneri previdenziali e IVA di legge, dal costituendo Raggruppamento Temporaneo di Professionisti formato 
da:
 Arch. Gianni Girelli dello studio di Architettura Gianni Girelli e associati, con sede in via Ilaria Alpi n°4, 

(46100), Mantova (MN), C.F. GRLGNN62P24E897Z e P.I. 02038130205 –mandataria - capogruppo;
 Arch. Simonetta Zampaloni dello studio di Architettura Gianni Girelli e associati, con sede via Ilaria Alpi 

n°4, (46100), Mantova (MN), C.F. ZMPSNT62H58I324X e P.I. 02038130205 - mandante;
 Arch. Filippo Santoro, con studio in via Ilaria Alpi n°4, Mantova (46100), C.F. SNTFPP84P028E897A e 

P.I. 02337240200 – mandante;
 Ing. Paolo Melegari, con studio in via Rubone n°7, Marcaria, 46010, (MN), C.F. MLGPLA76E30B110Y e 

P.I. 02126500202 – mandante;
 Ing. Davide Marcheggiani socio titolare dello studio associato Edhas, con sede in via Generale dall’Ora 

n°66/4 – Monzambano (MN), C.F. MRCDVD63P06D749H e P.I. 02222790202 – mandante;
 Ing. Davide Pilati socio dello studio associato Edhas, con sede in via Generale dall’Ora n°66/4 – 

Monzambano (MN), C.F. PLTDVD75L08D284K e P.I. 02222790202 – mandante;
 Arch. Corrado Fantoni, con studio in strada Circonvallazione Sud n°28, (46100), Mantova, C.F. 

FNTCRD67E13E897L e P.I. 01886410206 – mandante;
 Perito Industriale Davide Moretto socio titolare dello studio associato EL-TEC C.F. MRTDVD76T29E897S 

e P.I. 02053840209 – mandante;
per l’espletamento dell’incarico professionale relativo alla progettazione definitiva (fase 1), progettazione 
esecutiva (fase 2), Direzione Lavori (fase 3) e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione (fase 4) 
per la  riqualificazione Scuola Allende - nell’ambito del progetto finanziato dall’Unione Europea Next 
Generation EU – PNRR – missione 5, componente 2, investimento 2.1 – interventi di rigenerazione urbana 
su quartieri di edilizia popolare e collegamento con spazi verdi e poli culturali della citta - quartiere Lunetta - 
Frassino – Virgiliana;

-con la medesima determinazione dirigenziale n. 1944 del 02/8/2022, veniva affidato al costituendo 
Raggruppamento Temporaneo di Professionisti sopra indicato, l’incarico professionale relativamente alla 
FASE 1 e impegnata la relativa somma dell’importo di  Euro 30.103,75, più contributi previdenziali 4% € 
1.204,15 più IVA di legge 22% (€ 6.887,74 attività istituzionale/split payment), per un importo complessivo 
pari ad Euro 38.195,64;

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 3  

-con la stessa determinazione dirigenziale n. 1944/2022 veniva rinviata a successivo a atto la 
formalizzazione dell’efficacia dell’affidamento del servizio in esame, ai sensi dell’art. 32, commi 7 e 8 del D. 
Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. in quanto non risultava pervenuta, da parte di AVCPASS di ANAC, l’esito della 
verifica riferita all’insussistenza di violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al 
pagamento delle imposte e delle tasse (Regolarita’ fiscale, Art. 80. c. 4 del D.Lgs. 50/2016) dichiarata dal 
costituendo Raggruppamento  Temporaneo di Professionisti in sede di presentazione dell’offerta economica;

Vista  documentazione in atti, prot. com.le n. 77844/2022,  acquisita  tramite il servizio AVCPASS di ANAC, 
che comprova il possesso in capo al costituendo RTP affidatario del servizio in esame dei requisiti di cui  
all’art. 80, c. 4 del D.Lgs. 50/2016 (regolarita’ fiscale);

Richiamato l’art. 32, c. 7 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il quale prevede che “l’aggiudicazione diviene 
efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti”;

Ritenuto pertanto di dichiarare l’efficacia della determinazione dirigenziale n.  1944 del 02/8/2022 di 
affidamento del servizio in esame al  suddetto costituendo RTP; 

Richiamate:
- la D.C.C. n. 77 del 22/12/2021 con cui sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024 e 
la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2022/2024;
- la D.G.C. n. 1 del 12/01/2022 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2022;
- la D.C.C. n. 34 del 23/05/2022 di variazioni al Bilancio di previsione anni 2022/2024, in cui nell’allegato 
sono rimodulate le opere del PNRR_Rigenerazione Urbana nell’annualità 2022; 
- la D.C.C. n. 35 del 29/06/2021 di Variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2021/2023, in cui 
nell’allegato 4 sono ricomprese le opere sopraindicate;

Visti:
- il D.lgs. 267/2000, Testo Unico sugli Enti Locali;
- il D.lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti) e il correttivo D.lgs. n. 56/2017
- il DPR 207/2010, per le parti ancora in vigore;
- il Regolamento di contabilità e dei Contratti;
- la Legge n. 120 del 11/09/2020 “Semplificazioni in materia di contratti pubblici ed edilizia”;
- il D.L. n. 183 del 31/12/2020 “Disposizioni urgenti in materia di termini legislativi c.d. “Milleproroghe 2021”;
- la Legge 23 dicembre 2021 n°238, c.d. Legge Europea;
- il D.L. n. 36 del 30 aprile 2022 (c.d. decreto PNRR 2);

DETERMINA

DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI DICHIARARE EFFICACE, ai sensi dell’art. 32, c. 7 e c. 8 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., visto l’esito 
positivo dei controlli relativi ai requisiti di cui all’art. 80, c. 4 del medesimo decreto (regolarita’ fiscale) , la 
determinazione dirigenziale n. 1944 del 02/8/2022 ad oggetto: “progetto finanziato dall'Unione Europea next 
generation - EU - PNRR - missione 5 componente 2 investimento 2.1 - interventi di rigenerazione urbana su 
quartieri di edilizia popolare e collegamento con spazi verdi e parchi policulturali della citta' - quartiere 
Lunetta - Frassino - Virgiliana - riqualificazione scuola primaria Salvador Allende - incarico professionale per 
la redazione del progetto definitivo (fase 1), progetto esecutivo (fase 2), direzione lavori  (fase 3) e 
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione (fase 4) - impegno di spesa fase 1”
al costituendo raggruppamento temporaneo di professionisti formato da:

 Arch. Gianni Girelli dello studio di Architettura Gianni Girelli e associati, con sede in via Ilaria Alpi n°4, 
(46100), Mantova (MN), C.F. GRLGNN62P24E897Z e P.I. 02038130205 –mandataria - capogruppo;

 Arch. Simonetta Zampaloni dello studio di Architettura Gianni Girelli e associati, con sede via Ilaria Alpi 
n°4, (46100), Mantova (MN), C.F. ZMPSNT62H58I324X e P.I. 02038130205 - mandante;

 Arch. Filippo Santoro, con studio in via Ilaria Alpi n°4, Mantova (46100), C.F. SNTFPP84P028E897A e 
P.I. 02337240200 – mandante;

 Ing. Paolo Melegari, con studio in via Rubone n°7, Marcaria, 46010, (MN), C.F. MLGPLA76E30B110Y e 
P.I. 02126500202 – mandante;

 Ing. Davide Marcheggiani socio titolare dello studio associato Edhas, con sede in via Generale dall’Ora 
n°66/4 – Monzambano (MN), C.F. MRCDVD63P06D749H e P.I. 02222790202 – mandante;



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 3  

 Ing. Davide Pilati socio dello studio associato Edhas, con sede in via Generale dall’Ora n°66/4 – 
Monzambano (MN), C.F. PLTDVD75L08D284K e P.I. 02222790202 – mandante;

 Arch. Corrado Fantoni, con studio in strada Circonvallazione Sud n°28, (46100), Mantova, C.F. 
FNTCRD67E13E897L e P.I. 01886410206 – mandante;

 Perito Industriale Davide Moretto socio titolare dello studio associato EL-TEC C.F. MRTDVD76T29E897S 
e P.I. 02053840209 – mandante;

per l’importo di 30.103,75, più contributi previdenziali 4% € 1.204,15 più IVA di legge 22% (€ 6.887,74 attività 
istituzionale/split payment), per un importo complessivo pari ad euro 38.195,64;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà reso pubblico tramite il sito comunale mediante 
pubblicazione all’albo pretorio on line ai sensi degli articoli 124 del testo unico enti locali D.lgs. n. 267/2000 e 
dell’art. 32 comma 1 della legge n. 69/2009, fatto salvo l’assolvimento degli obblighi di pubblicità legali 
previsti dal D.lgs. 14.03.2013 n. 33.

 

IL DIRIGENTE  
Arch. Carmine Mastromarino

MASTROMARINO CARMINE / ArubaPEC S.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


